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در اولین روز از لیگ نخبگان آســیا، استقلال با 
شایستگی الغرافه قطر را شکست داد و پرسپولیس 
در عین شایســتگی به الاهلی عربستان باخت. 
ســرخابی ها نشــان دادند فوتبال ایران اگرچه 
امکانات شایســته ای برای میزبانی این رقابت ها 
ندارد اما صاحب نماینده های شایســته ای برای 

رقابت با تیم های عربی است.

   شروع نخبگان، مثل لیگ برتر
پرســپولیس با ترکیب گنــدوز، گولســیانی، 
کنعانی زادگان، محمدی، العملود، ریگی، رفیعی، 
احمــدزاده، اورونــوف، امیری و علیپــور مقابل 
ســتاره های گران قیمت الاهلی قرار گرفت. تیم 
میزبان با ترکیب مندی، مجرشی، دمیرال، ایبانز، 
العمار، الجهنی، کسیه، فیرمینو، البریکان، محرز و 
ایوان تونی بازی را آغاز کرد و در همان شروع بازی 
با پاس ریاض محرز و ضربه عالی فرانک کسیه به 
گل رسید. یعنی لیگ نخبگان آسیا هم دقیقا به 
همان شــکلی برای گاریدو و تیمش آغاز شد که 
لیگ برتر ایران آغاز شــده بود. اما پرسپولیس با 
گل خوردن در دقایــق ابتدایی روحیــه خود را 
از دســت نداد و برنامه های تاکتیکی خودش را 
برای گلزنی مقابل میزبان آغاز کرد؛ برنامه هایی 
که اغلب از جناح چپ و تا حوالی محوطه جریمه 
الاهلی به خوبی اجرا می شد اما در نهایت یک سانتر 
کم دقت از محمدی یا یک ضربه بی ثمر از اورونوف، 
پایان بخش ایــن حملات بود. البته درخشــش 
ادوارد مندی، دروازه بان سابق چلسی در دروازه 
الاهلی هم دلیل دیگری بود که سرخپوشــان را 
در گلزنی ناکام می گذاشــت. مهم ترین واکنش 
مندی در نیمه اول مهار ضربه سر علیپور بود که 
از فاصله ای نزدیک زده شد اما برای تسلیم کردن 
گلر سرشناس ســنگالی کافی نبود. در نیمه دوم 
سرخپوشــان با یک تعویض و به میــدان آمدن 
کاپیتان امید عالیشاه به جای احمدزاده حملات 
خود را ادامه دادند البته الاهلی هم اگرچه مالکیت 
توپ کمتری داشــت اما روی ضدحملات بسیار 
خطرناک بود و موقعیت هایی را خلق کرد. مهم ترین 
صحنه نیمه دوم پنالتی اعلام شده به سود الاهلی 
بود که برخلاف پنالتی پرســپولیس در نیمه اول 
توسط VAR رد نشد. این پنالتی را ریاض محرز زد 
و الکسیس گوندوز به خوبی ضربه او را مهار کرد و 
قرمزها را در بازی نگه داشت. حملات 2تیم در ادامه 
هم نتیجه ای نداشت و بازی با همان گل دقیقه2 به 

سود میزبان به پایان رسید.

   قطر در قلعه زمین گیر شد
در ورزشگاه شهرقدس تهران و در حالی که همه 
نگران یک اتفاق تلخ دیگر یا آسیب دیدن عوامل 
برگزاری مسابقه بودند، استقلال 3گل به الغرافه 
زد تا روی چمن بی کیفیت این ورزشــگاه به یک 
برد باکیفیت و روحیه بخش برســد. آبی پوشان 
روزهای سخت و پرحاشیه ای را سپری کرده بودند 
که این مســابقه را به یک مصاف بسیار حساس 
برای آنها تبدیل کرده بود. جواد نکونام تیمش را با 
ترکیب حسینی، سیلوا، فلاح، زکی پور، رضاییان، 
نیک نفس، چشمی، اندونگ، ماشاریپوف، اسلامی 
و بلانکو به زمین فرستاد و در خط دفاعی دوباره 
به همان سیستم 3نفره فصل گذشته اش برگشت. 
روزبه چشــمی یک خط به عقب رفت و به همراه 
سامان فلاح و رافائل ســیلوا خط دفاعی را شکل 
داد، زبیر نیک نفس هم به خط میانی اضافه شد تا 
آرش رضاوند به همراه کاکوتا نیمکت نشین شوند. 
آبی ها شروع خیلی خوبی داشــتند و اشتباهات 
خط دفاعی و دروازه بان حریف هم به آنها کمک 
کرد تا خیلی زود به گل برسند. یک گل به خودی 
در دقیقه چهارم که در نیمه دوم با گل های رامین 
رضاییان و رضاوند کامل شــد، آبی ها را به بردی 

پرگل و شروعی باشکوه در لیگ نخبگان رساند.

زورتان به »تاریخ« 
نمی رسد

پرسپولیس و استقلال در حالی نخستین بازی شان 
در مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا را برگزار کردند 
که غیر از همه مسائل فنی و حاشیه ای پرشمار، شاهد 
وقوع یک اتفاق ناخوشایند دیگر هم بودیم. بر این 
اساس و با تأکید کنفدراسیون فوتبال آسیا، باشگاه 
پرسپولیس ناچار شد تصاویر مربوط به تخت جمشید 
را از روی پیراهن آسیایی خود حذف کند و گفته شد 
اســتقلال هم اجازه پیدا نکرده با اسم خلیج فارس 
روی پیراهــن خود بــه مصاف رقیب بــرود. بحث 
اســتقلال غیر از واقعیت تاریخی و افتخارآمیز اسم 
کهن این آبراهه، آن است که اصلا نام مالک جدید 
باشگاه را روی پیراهن خود نوشته، اما کنفدراسیون 
همین را هم تحمل نمی کنــد. ممنوعیت نمادها و 
المان های عقیدتی و قومی یک حرف است و اینکه 
به کشوری اجازه داده نشود بخشی از تاریخ خودش 
را روی پیراهنش داشته باشد، یک بحث دیگر. بابت 
ضعف و انفعال مدیران کشورمان در قبال این قبیل 
زورگویی ها متأســفیم و البته به AFC و امثال آن 
اطمینان می دهیم هر کاری بکنند، باز حریف تاریخ 

و تمدن این مملکت نخواهند شد.
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